

Aanbestedende dienst:	S000G
TenderNed	315893
Nota van Inlichtingen	2
Datum	30 augustus 2021

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Aanbestedingsdocument	8	De aanbesteding wordt voorbehouden aan inschrijvers die voldoen aan de eis dat tenminste 30% van het medewerkerbestand bestaat uit medewerkers met afstand tot de arbeidsmarkt. Betekent dit concreet dat inschrijver dit moet aantonen middels een PSO 30+ certificaat?	Ja.
2	Aanbestedingsdocument	8	Wordt de onderhavige opdracht nu ook volledig uitgevoerd door medewerkers met afstand tot de arbeidsmarkt? Zo ja, kunt u aangeven via welke sociale werkvoorziening / onderneming de medewerkers nu werkzaam zijn?	Ja, Afeer.
3	Aanbestedingsdocument	8	Kunt u aangeven of de huidige medewerkers in aanmerking komen voor overname. Zo ja, kunt hiervan een geanonimiseerd overzicht verstrekken?	Nee. Er worden geen medewerkers ter overname aangeboden
4	Aanbestedingsdocument	20	De verwijzing naar de te beoordelen prijs is inschrijver niet duidelijk, temeer omdat de omschrijving vererop (pagina 58) anders is dan op blz. 20. Bedoelt u Bijlage H invultabel herzien, tabblad totaal Cel E 9?	Nee, per abuis zijn er cellen in de herziene versie van de Invultabel niet meegenomen. Als bijlage bij deze nota van inlichtingen is de "Bijlage H Invultabel_herzien 2.xlsx" bijgesloten.
5	Aanbestedingsdocument	20	Begrijpelijkerwijs is er geen sprake van een afnameverplichting o.b.v. de huidige gegevens. Kunt u wel aangeven wat de verwachting is gedurende contractperiode m.b.t. vermindering / uitbreiding van locaties vanwege groei / krimp van leerlingaantallen.	Nee dit is voor Aanbestedende Dienst niet mogelijk.
6	Aanbestedingsdocument	20	U verwijst naar Arrt. 7 van de overeenkomst m.b.t. de goedkeurgrens. Bedoelt u hier Art. 6? Zo ja, welk kwaliteitsmeetsysteem is AD van plan toe te passen? Het Intexo meetsysteem of VSR-KMS?	Aanbestedende Dienst gaat ervanuit dat u hier de tweede alinea van paragraaf 4.2.2.1 subcriterium Kwaliteitsgarantie aangeeft. Uw constatering is correct per abuis staat hier artikel 7 aangegeven dit dient inderdaad artikel 6 te zijn. Beide meetsystemen zijn van toepassing en kunnen door Aanbestedende Dienst ingezet worden.
7	Aanbestedingsdocument	24	Bent u bereid, gezien de hoeveelheid deelvragen, het aantal te gebruiken A4 te maximeren op 4 pagina's?	Nee.

8	Aanbestedingsdocument	57	Is het opgegeven budget geïndexeerd voor de start van het contract ? M.a.w. o.b.v. 1 februari 2022?	Ja.
9	Bijlage B1	7	Vanaf welk moment mag er voor het eerst geïndexeerd worden?	Dit is beschreven in het Aanbestedingsdocumenten, hoofdstuk Definities op bladzijde 5 bij prijsindexering.
10	Schouw		In het schoonmaakbestek is het jaarlijks conserveren opgenomen en dient dit in de zomervakantie uitgevoerd te worden. Op de bezochte locaties zijn grote delen lino niet geconserveerd. Werd dit tot heden niet gedaan of is dit vanwege het feit dat hier (grotendeels) Topshield vloeren liggen die (volgens fabrikant) niet geconserveerd hoeven worden. Moeten we bij inschrijving wel uitgaan van een jaarlijkse conservering?	Inschrijvers dienen uit te gaan van hetgeen is beschreven/opgenomen in het schoonmaakbestek.
11	Bijlage H. Invultabel	tabblad 9	deze invul tabel komt niet overeen met de uitleg in bijlage H. In kolom I moet de vierkante meterprijs glasbewassing worden ingevuld en niet de bereikbaarheidskosten zoals in de uitleg staat. Waar kunnen wij eventuele bereikbaarheidskosten wel invullen?	Niet, voor zo ver nu bij Aanbestedende Dienst bekend is, is dit niet noodzakelijk voor het uitvoeren van de glasbewassing.
12	aanbestedingsdocument		Is er sprake van overname? Zo ja, wilt u de geanonimiseerde gegevens beschikbaar stellen.	Zie antwoord vraag 3,
13	aanbestedingsdocument	5.6.1.6	De uitleg in het document matched niet met de invultabel. Welke cel van de invultabel wordt gebruikt om de totaalprijs te bepalen?	Zie antwoord vraag 4.